



**Skatteministeriet**

3. maj 2022  
J.nr. 2022 - 3290

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 469 af 6. april 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Jeppe Bruus

/ Annemette Ottosen

## Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for, om virksomheder, der indgår en afdragsaftale med skattemyndighederne, kan have likviditet over det aftalte månedlige afdragsbeløb stående på skattekontoen uden, at beløbet inddrages?

## Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen:

”Det skal indledningsvist bemærkes, at Skatteforvaltningen tilbyder virksomheder to former for ’afdragsaftaler’.

Skattestyrelsen tilbyder indgåelse af afdragsordninger, hvor virksomheder med krav under opkrævning kan betale åbne poster i rater, såfremt virksomheden ikke har gæld under inddrivelse. Virksomheder kan ved indgåelse vælge, om raterne skal betales månedligt eller hver 14. dag. Det er disse afdragsordninger på Skattekontoen, som har været omfattet af initiativet vedr. udvidet maksimal løbetid på 24 måneder i perioden 15. marts – 15. april 2022.

Tilsvarende tilbyder Gældsstyrelsen indgåelse af afdragsordninger, hvor virksomheder med gæld til inddrivelse under visse betingelser kan indgå en afdragsordning.

### *Indestående på Skattekontoen*

Hvis en virksomhed har en aktiv afdragsordning hos Skattestyrelsen eller Gældsstyrelsen, gælder det i begge tilfælde, at et positivt indestående på en virksomheds skattekonto vil blive anvendt til at dække de beløb, som er omfattet af ordningerne, såfremt der ikke er andre åbne poster på Skattekontoen, som er klar til at blive betalt. Hvis en virksomhed har en aktiv afdragsordning, er det altså ikke muligt at have beløb stående på Skattekontoen, uden at beløbet anvendes til enten at reducere skyldige beløb i andre åbne poster eller at reducere gælden i afdragsordningen.

For virksomheder uden en aktiv afdragsordning gælder det, at overskydende beløb på Skattekontoen bliver udbetalt efter fem dage, såfremt der ikke er nogen forfaldne krav på Skattekontoen, og såfremt den pågældende virksomhed ikke har gæld under inddrivelse. Denne udbetaling af overskydende beløb forudsætter dog, at det overskydende beløb overstiger den af virksomheden fastsatte udbetalingsgrænse. Virksomheder får ikke udbetalt overskydende beløb under udbetalingsgrænsen.

Ved gæld under opkrævning eller inddrivelse gælder denne fem-dages-regel ikke, og i stedet modregnes overskydende beløb i virksomhedens gæld. Denne modregning er almindelig praksis på Skattekontoen, som opererer med et saldoprincip, hvor indbetalinger og tilgodehavender bliver brugt til at dække krav på Skattekontoen, som er klar til at blive betalt, herunder fremtidige rater i en betalingsordning. Med hensyn til rentetilskrivning vil det desuden være til gavn for virksomheden, at gælden nedbringes, således at beløbene i de månedlige rentetilskrivninger mindskes.

Skattestyrelsen informerer om denne praksis for dækningsrækkefølge samt modregning i åbne poster og krav omfattet af afdragsordninger på vejledningssiden for betalingsordninger på [skat.dk](http://skat.dk) og i kvitteringen for oprettelse af en afdragsordning. Virksomheder kan på Skattekontoen altid se, hvordan og hvornår en indbetaling er brugt, og hvordan en postering er betalt.”